ДОГОВОР

возмездного оказания услуг на обучение в автошколе

г. Кострома                                                                                                                                                «______» _______________ 20_____ года

(место заключения договора)

Общество с ограниченной ответственностью «Автошкола «Автопрофи», действующее на основании лицензии от «17» сентября  2015

года N 09-15, выданной Департаментом образования и науки Костромской области, в лице генерального  директора Мочалова Сергея

Алексеевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Автошкола», с одной стороны, и

гражданин(ка)________________________________________________________________________________________________________,

именуемый(ая) в дальнейшим «Слушатель», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о

нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.  Автошкола принимает на себя обязательства по предоставлению Слушателю, в соответствии с условиями настоящего

договора, на платной основе образовательные услуги по программе обучения водителей транспортных средств категории «А».

1.2. Образовательные услуги оказываются в соответствии с рабочей программой обучения, согласованной УГИБДД УМВД России

по Костромской области.

2. Условия обучения

2.1. Обучение проводиться по программе подготовки водителей категории «А».

2.2. Срок обучения определяется в соответствии с учебным планом и расписанием занятий, утвержденных автошколой, но не более

одного календарного года с момента начала обучения, указанного в пункте 2.4.

2.3. Теоретическая часть обучения проходит с использованием Интерактивной системы обучения «Профтех»

2.4. Занятия проводятся в очной форме обучения, в соответствии с Методическими рекомендациями по организации

образовательного процесса, Правилами внутреннего распорядка и Расписанием занятий, утвержденными Автошколой.

2.5. Занятия начинаются с «___» ___________ 20__ года.

2.6. Место проведения занятий: город Кострома, ул. Коммунаров, д.40.

3. Обязанности Автошколы

3.1. Автошкола обязана:

3.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных пунктом 1.1. настоящего договора;
3.1.2. Обеспечить помещениями, которые должны соответствовать санитарным и гигиеническим требованиям; оснастить их

необходимым оборудованием;

3.1.3. Разработать учебный план, организовать проведение занятий, соблюдать требования, предъявляемые к образовательному

процессу;

3.1.4. Обеспечить учебно-методическими материалами;

3.1.5. Предоставить курс лекций по утвержденной Автошколой образовательной программе, в том числе с использованием ИСО

«Профтех»

3.1.6. Перед проведением практических занятий проводить инструктаж;

3.1.7. Представлять мотоцикл для проведения практических занятий в исправном техническом состоянии;

3.1.8. Провести внутренние экзамены и выдать документ об изучении программы, указанной в пункте 2.1. настоящего договора;
3.1.9. Оказывать иные услуги по соглашению со Слушателем;

3.1.10. Соблюдать условия настоящего договора, регламента работы Автошколы и дополнительных соглашений, заключенных со

Слушателем.

4. Права Автошколы

4.1. Автошкола вправе:

4.1.1. Самостоятельно устанавливать учебное расписание и учебный график.

4.1.2. Требовать оплаты услуг, предусмотренных пунктом 1.1. настоящего договора и дополнительными соглашениями со

Слушателем.
4.1.3. Считать проведенными пропущенные без уважительной причины занятия.

4.1.4. Переносить дату и время проведения занятий, предварительно уведомив об этом Слушателя.

4.1.5. Переносить сроки обучения в случае неявки Слушателя на занятия по уважительной причине.

4.1.6. Автошкола имеет право уведомить Слушателя о нецелесообразности дальнейшего обучения вследствие его индивидуальных

особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным дальнейшее обучение.

4.1.7. В случае, если Слушатель показал неудовлетворительные знания или имеет недостаточные первоначальные навыки управления

транспортным средством, ему назначается дополнительное обучение после соответствующей дополнительной оплаты.

5. Обязанности Слушателя

5.1. Слушатель обязан:

5.1.1. Оплатить оказанные ему услуги в срок и в порядке, определенные договором;

5.1.2. Сообщать Автошколе об изменении документов, места жительства, телефона в трехдневный срок;

5.1.3. Посещать все занятия предлагаемого курса;

5.1.4. Извещать Автошколу об уважительных причинах отсутствия на занятиях и предоставлять документы, свидетельствующие об

уважительности причин отсутствия;

5.1.5. Соблюдать условия настоящего договора, регламента работы Автошколы и дополнительных соглашений, заключаемых с

Автошколой, также Правила внутреннего распорядка и техники безопасности;

5.1.6. Бережно относиться к имуществу Автошколы и третьих лиц;

5.1.7. Возмещать ущерб, причиненный имуществу Автошколы и третьих лиц в соответствии с законодательством РФ.

5.1.8. Предоставить за 20 дней до начала практических занятий медицинскую справку и фотографию 3х4;

5.1.9. В случае пропуска «Слушателем» по неуважительной причине занятия по вождению без уважительной причины не

восполняются.

6. Права Слушателя

6.1. Слушатель имеет право:

6.1.1. Посещать занятия, пользоваться учебно-методическими материалами, литературой, оборудованием и транспортными

средствами, предоставляемыми Автошколой в образовательных целях;

6.1.2. Заключать с автошколой соглашения на оказание дополнительных образовательных услуг;

6.1.3. Отказаться от оплаты дополнительных услуг, не предусмотренных настоящим договором и соглашением с Автошколой;

6.1.4. Получать необходимую информацию об Автошколе;

6.1.5. В любое время отказаться от исполнения настоящего договора при условии оплаты Автошколе фактически понесенных

расходов и неустойки в размере 10 (десяти) % от стоимости обучения;

6.1.6. По окончании срока обучения сдать внутренние экзамены и получить документ об изучении программы, указанной в пункте

2.1. настоящего договора;

7. Размер и порядок оплаты услуг Автошколы

7.1. Образовательные услуги оплачиваются по соглашению сторон, в следующем порядке:

 Аванс в сумме _______________________________________________________________ рублей, в день подписания договора;

 Окончательный расчет __________________________________________ рублей, в срок до « _____» ____________ 20____ года.

7.2. Денежные средства, указанные в пункте 7.1., вносятся в кассу ООО «Автошкола «Автопрофи».

8. Срок договора

8.1. Настоящий договор заключен сторонами на весь срок обучения, который определен в пункте 2.2. настоящего договора.
8.2. Действие договора прекращается после сдачи внутреннего экзамена в Автошколе и выдачи свидетельства об окончании.

9. Изменение и расторжение договора

9.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с

действующим законодательством Российской Федерации. Изменения и дополнения к настоящему договору, а также все соглашения

между Автошколой и Слушателем составляются в письменной форме.

9.2. Настоящий договор, может быть, расторгнут по соглашению сторон.

9.3. По инициативе одной из сторон договор, может быть, расторгнуть по основаниям, предусмотренным действующим

законодательством Российской Федерации.

9.4. Если Слушатель своим поведением систематически нарушает права и законные интересы других обучающихся и сотрудников

Автошколы, расписание занятий, Правила внутреннего распорядка и техники безопасности или препятствует нормальному

осуществлению образовательного процесса, Автошкола вправе отказаться от исполнения договора после предупреждения. Стоимость

обучения при этом Слушателю не возвращается.

9.5. Если Слушатель пропустил 20 (двадцать) % занятий по неуважительной причине, либо не приступил к учебе в течение 3 (трех)

дней с момента начала занятий, то настоящий договор может быть расторгнут на условиях, указанных в пункте 6.1.5.

9.6. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Автошколы Слушателя об отказе от исполнения договора.

10. Ответственность сторон

10.1. Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

10.2. Прекращение (окончание срока) действия настоящего договора влечет за собой прекращение обязательств сторон по нему, но

не освобождает стороны от ответственности за нарушения договора, если таковые имели место при исполнении условий настоящего

договора.

10.3. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору при

возникновении непреодолимых препятствий, под которыми понимаются: стихийные бедствия, массовые беспорядки, запретительные

действия властей и иные форс-мажорные обстоятельства.

10.4. Ответственность за результаты практического и теоретического экзамена в органах ГИБДД, а  также за действия сотрудников

ГИБДД при организации приема экзаменов Автошкола не несет.

11. Иные положения

11.1. По завершению обучения стороны подписывают Акт оказанных услуг, который подтверждает исполнение сторонами

обязательств по настоящему Договору.

11.2. Споры между сторонами разрешаются путем переговоров. При неурегулировании сторонами возникших разногласий спор

разрешается в судебном порядку.

11.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, один из которых храниться у Автошколы, а другой передается Слушателю.

11.4. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами.

11.5. До подписания настоящего договора Слушатель ознакомлен с Правилами внутреннего распорядка и техникой безопасности.

11.6. Факсимильная подпись директора имеет полную юридическую силу.

12. Реквизиты и подписи сторон

АВТОШКОЛА:

ООО «Автошкола «Автопрофи»

г. Кострома, ул. Коммунаров, д.40,

тел.:45-38-45, 45-38-61

ИНН/КПП 4401153900/440101001

р/сч 40702810129000000232

к/сч 30101810200000000623

БИК 043469623

В Отделении № 8640 Сбербанка России

г. Кострома

Ген. директор _____________ Мочалов С.А.

М.П.

СЛУШАТЕЛЬ:

Ф.И.О.

Паспорт:серии_____ № _______

выдан__________________________________________________
_______________________________________________________

Зарегистрирован(а) ______________________________________

_______________________________________________________

№ тел. _________________________________________________

__________________         ( ______________________________ )

   (подпись)                                     (Фамилия, И.О.)